ДепоЕ там энт энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«3 орде АА Г,

ДЕПАРТАМЕНТУЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФО Винный № 42/2222.362

_—
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 апреля 2023г. № 15-ип(к)/1

Об утверждении инвестиционной программы ООО «ОКС»по комплексному
развитию систем коммунальной инфраструктуры Фурмановского

муниципального районана 2024-2029 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РФ от 29.07.2013
№ 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций,
осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»,
Положением о Департаменте энергетики и тарифов Ивановской области,
утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 25.12.2014 №
577-п, Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Утвердить инвестиционную программу ООО «ОКС» по комплексному
развитию систем коммунальной инфраструктуры Фурмановского муниципального
районана 2024-2029 годы согласно приложениям1 - 4.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

И.о. начальника ДепартаментаКл5-. С.Е. Бугаева

Приложение 1
к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области
от 12.04.2023 № 15-ип(к)/1

Паспорт инвестиционной программы

Обществос ограниченной ответственностью «Объединенные коммунальные снстемы» (ООО «ОКС»)
(наименование регулируемой организации)

Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Фурмановского муниципального района
(название инвестиционной программы)

Наименование организации,в отношении которой разрабатывается
инвестиционная программа в сфере водоотведения

Общество с ограниченной ответственностью «Объединенные коммунальные
системы» (ООО «ОКС»)

Местонахождение регулируемой организации 155520, Ивановская область, г. Фурманов,ул. Дачная, 39А

Сроки реализации инвестиционной программы 2024-2029 годы

Лица, ответственныеза разработку инвестиционной программы Генеральный директор, Латыпов Роберт Рифович

Контактная информация лиц, ответственных за разработку
инвестиционной программы

+7 (930) 345-97-22,+7 (985) 928-14-02, дап@йиукта

Наименование органа исполнительной власти субъекта РФ или органа
местного самоуправления, утвердившего инвестиционную программу

Департамент энергетики и тарифов Ивановской области

Местонахождение органа, утвердившего инвестиционную программу 153022, Ивановская облась, г. Иваново, ул. Велижская, 8

Должностное лицо, утвердившее инвестиционную программу Начальник Департамента, Морева Евгения Николаевна

Дата утверждения инвестиционной программы 12.04.2023

Контактная информация лица, ответственного за утверждение
инвестиционной программы

тел./факс: (4932) 93-85-93

Наименование органа местного самоуправления, согласовавшего
инвестиционную программу

Администрация Фурмановского муниципального района

Местонахождение органа, согласовавшего инвестиционную программу 155520, Ивановская область, г. Фурманов, ул. Социалистическая, 15

Должностное лицо, согласовавшее инвестиционную программу
Глава Фурмановского муниципального района, Колесников Павел
Николаевич

Дата согласования инвестиционной программы 23.03.2023

Контактная информация лица, ответственного за согласование
инвестиционной программы

+7 (49341) 2-17-66, йиттапоу@!\тев.га

0

о

о

о

о

о

о

007298

55

[00720825

энизалоЧн

оп

отОти|

о

о

о

о

о

о

о

[о

о

-9

эпидал

оп

оля

О

И

С

ПИ

ПБ

И

ВЕ

и

Энни

сии

[м

(нии)

н

иэ12иэ

э

(иги)

и

©.

олэьв

до

э4эфо

а

ипоончиолног

изинэьэи200

э

хичннетва

и

иипедэиэф

нохэииэзо4

ал

зэки

ал

140

АЧииКлэа

140

ноиэЧииКл4

тчаихяв

эн

4

и

9191945

19342900

а

Чи

‘них

4

а9
вии

0

|
©

|
бб

[0

[о

|

5
эииа1

он

о15я

-

ГРЕЕТ

|

ЕЁ

|
-

[
-

И

-

[
-

[

-

[

-

[125

(кинзиовхооноя

(иши)

и

винОЖоеноогоя

(2120

изиноьопрои

ве)

кинэновюо!он

(ипи)

и

винжоеноогоя

изтоио

хчниевовииа

нон

0149900

жчни

желнойо!

и

випечазонох

‘иителвдипохе

си

поме

‘6

-

ЕТ

т

ГЕ.

1"

]
:

[
-

Г]

-

[
-

[

-

]

-

[
11$

винонов1юотоя

(ипи)

и

киНоЖовнооноя

2129

жезноиэн

и

випея42онох

‘иипеледипохе

си

овча

‘16

(ини)

и

излои

4.

90

н

си

иовтчя

°с

иода.1о

о

о_О

007298

25

[00719855

“ума

оп

ово

,

овзэточ

нова

оао

0

о

о

0

о

|0

п

[0288565

[0088565

9505101|52001010

ого

550

орк

ЯУПОУ|

ичнчиеципинди

0АФ

ииножАаооо

хншизньо

кин

ввонохо

зу

ниховонвиАф

00‘01

00'55

отн

ЯУПо

кинажАдо0о

эмнзоиьо

фо

ик|Эижоэвилонойоввоо4доновилеядон

.

ОШ!

ИЗИоШеЕЕХОП

ЭИНЭГОНО]

;

0

о

о

0

р

|
00

0261555

[0561582

УОСТОЕ

50071010

00'005

00'08/1

зи

их

м

и

р

овозАкаи

оо

аннокинове

ава

ЛУ

`Ф

00'005

00‘От&Т

аиии

азоошоя

эчнношовЕЯ

низки909эи

1чши

41

эньоди

а

эн.

(ихи)

и

иэлзи»

ни

490

ффеол4энс

и

и

и

ффе

иожозьилоноле

эинопичной

вн

ачнногае

иен

‘иилнифнойи

эиногазоэш/Аэ0

"р

ип

АЧТ

о

[о

©

р
бб

о
[р

[|

[о

Е

“Е

ЭПИХАз

он

05

-

Е

Ге

[
-

р
-

Г.

|
-

]
-

]

-

|
-

[те

(иги)

и

(2129

‘си

3)

кинэповлооноя

(ини)

и

винэжовнооноя

молоио

хчнневосииеданой

ч0142990

хишо!нлзэшИо

кийяАЧтонох4

ини

кипесинаэноу\

"25

И

ПО

ПОЗ

ПОЗ

ОС

ПОС

ПОС

ПОС

ПОС

ОНИ

ПОЗ

-

|
-

Г]

-

[
-

|
-`

]

-

Томе

виномовлюоноя

(ици)

и

кинэЖжовноноя

{2120

хишо!аоошАо

кипяАЧтонохэ4

иги

кипезин

этой

`1"

301542990

хишоАазоэшА>

изонги

кнао4А

хитгоп

я

(иги)

и

излоио

90

ХиШо

Эш

>

ниияА41энозэ4

ини

випетин4эгоу\

"с

вип.

о

[о

©

ор

|
|0

о

|

<<

эподЧз

он

01358

-

ОИ

ПОЗ

ПОЗ

ОЕ

ОЗ

ОСЗ

ПОЗА

ОСИ

МООИ

ООО

[
-

]
-

Г

|
-

|
-

|
-

[

-

[122

(ихи)и

(2129

1Е)

киномэалюонов

(ици)

и

киножовноогон

долоио

хчннечосиие

нап

0122900

хачни

овлочигио4то

25

Г

-

[
-

Г]

-

Г
-

]

-

]

-

[11

винотоязоонов

(ици)

и

виножоензоноч

и212о

ачнон

овточиэио@1о

'1*5

золнанодв

валочголиоз

олончинлнивх

901524190

ачаон

логонхэ1.)

э

эн

шоогоя

(нии)

и

виножоеноогон

иэлзиз

ачнниезотини

ной

90139100

хачаон

овлэчиэлио@1.)

5
пи

4.1

о

[0

о
ю

б
бо

ор

[С

|

1
эпоха

оповоя

-

Е

Г_-

[
-

]
-

т

|
7

]
-

[

-

|
-

ог

(

(ики)

и

(2120

ве)

(ики)

и

ии

30132900

и.

Чи

и

АТ

-

ее

|
-

]
-

Е

-

Г
-

]

-

[

-

те!

‘золнонодв

вазочиэлиод1о

олончиелицех

30142900

кинэвопоиГон

хьиэп

в

винонвлооноя

(ики)

и

киножовноопоя

2120

хишоялоэшАр

илоондоопо

конходноЧи

зиновииэнд

"5'|

-

Е

ег

-

]
-

|
-

И

-

[
-

Е

|
-

тет

(ики)

и

(2129

ве)

кинэновлоотоя

(иги)

и

киножовноогоя

жогзио

хчннечосиие

Ино

90142900

жчни

овлочкозио@

т.
*2`|

РЕ

Гот

нолнонодв

валэчиолиото

олончиелиивя

10129900

кинзвопрГой

хкиоп

я

кинзиовлоонон

(ики)

и

киножовноопоя

2129

хчаон

овлочизлио

то

"171

ио41>

олон'

00

о

хной

а

(иги)

и

изали»

НЭП

30199.90

4

Ч

(иги)

и

‘овхочиготио

91.)

1
ви

4.1

61

81

0

91

$1

УТ

$

СТ

и

от

6

8

Г

9

5

у

Е

с

1

ОИ|иниаойиовилниЧио4эн|вилвидиойзиина

в:

-нвниф

6205|8205|[505|9505|$20:70озэя

вилниднойэи|визнидновэи|ниписигиодэкон|нипесииеэ@ог

"ИЕИ

‘чазонтой)

8192900

(инпеснива

чиэп)

низинаповзи

и

рр

3015120

ани

4

виресиикой

из

ВолЕтЕхои

виножогопоеЧ

иизомигохооэн

эниев0н2090)

эиневонми

эх

даьз

ит

Аа

мо|

иизьвн

Но

1

олэи

и

эиниэипо,

визлитехон

ЗинзьенЯ

эинваонэииЕН

(ОН

>)

‘948

`э1ча

‘хеноп

ачнтонлойн

а

нилнидиови

оипесииеод

вн

1чохова

изилонаэляе4ех

эихэзьинхэ1

эчнаонэо,

И)ни-с1

8

5500"

10

изотиоо

иолозоненИ

аофиЧеа

и

ихилэл4эне

втнэита4ецэ{

слинаиаоне1оон

х

с

эиножони

190016202

-

2202

ен

винэпэя1.00ноя

э4эфо

я

{нниисинизво

ноноАаныА1о4

зинечонониен)

„ОМО„

000)

«чнэшопно

эчичирийитоя

э1яни2и7ф2990)»

очшооннозилизэшо

пониэьинраго

5

09257790

(иннэжога

эчичивлииех

не)

иилкиднодэи

хчнииедло4и

чнэьэ9э

1

90

|590

|590

590

11950

290

и

‘ола

ов

хчньо1о

хчиедЧи1

Чопоне41

виэчоо

Апиниио

вн

Гоа

хчньо1о

иявофилЧопонейл,

эоэподи

иохоэвизононхол

а

цожэниоэдтон

‘иил4энс

цохоэвийзлоне

Гохов@

урчнчииА

9%

150

190Т

1901

1501

1501

1501

м

‘ЭАььаах

(аолиэнодо

909049

мчихилоАнох

ччилаифон

“109

эчньозо

Ано100

он

киноговлооноа

зачфолоя

ч9о

в

ктоя

оазэзо4

И

ЭО

‘9

059%

|059°°

[0590

[059'°9

[0590

1099'0

м

`обалььтах

{гов

эчньоло

эчаочо-онновзоциеох)

ово!

50

9+

0

[его

|0

|550

|550

50

м

‘Аллах

ф

‘озоловохАЖ

‘ик

ОО

15+

мов

хчньо1о

хчиовпиьо

вичдо

Апиниио

вн

“гов

ачньо1о

илиьо

эооэподп

жохлозвилононхот

я

иомэкиозатон

‘иил4эне

нояозвидтяоне

Гохот

учнчиоиА

У

-

-

-

-

-

-

к

олыая

читов

номоАЧи1Чопоне

41

змочоо

Апиних

вн

‘чув

довэчлии

иохоэь

я

‘ииздоне

'Чухэке

ГоховЯ

Ут

-

-

-

-

-

-

и

‘Эль

4120

я

иомовяодито

‘Гоа

вуэ9до

Апинихо

ен

ччиов

цовочлии

мохээы

га

Чтоп

‘ииз4эне

Фахоие

Гохова

и

"ЕР

-

-

-

-

-

-

м

‘ом

татоя

иэььдо1

чодлонон

вн

эомоАГохов

‘иил4оне

новото1

овлозьинох

эонанонА.

т

=

=

-

-

-

-

%

чо

одниочоЧпоноя

а

цонниГоп

‘тагоя

эиэчю

жало

а

иди

я
гигов

злой

киой

"ГР

(чо

изввдот

эввлоэ

в

иил4эне

цочонпох)

гов

ч4элон

чночойА

экоиь

пог

я

‘чоо4Аэз

кинтеосчионои

илоонаитлеффе

ииоллеихо]1

у

-

-

-

-

-

-

%

винэновтюонов

чизлоио

эта

4

ув

‘1400499

вн

ивхиихии

“1020499

эн

гов

мчнього

доди

ккой

УЕ

1%0‘0

%0'0

%0`0

%9'4Е

|%Е99

|%0'6Е

%

овэозоч"

ЭО

ЕЕ

%0'0

%0'0

%0'0

%0'0

%8'55

[%'0Е

%

у

‘отоловояАЖ,

"иА

90

ТЕ

ов

чиэтоио

(и

9)

таг

Н

КЕННЕтиЬ2О54

9990490

вн

мвтииии

‘090499

эн

‘Тов

мчньо1о

до4и

киой

4

=

-

=

в

=

=

%

виноизагооноя

Амооиэ

я

“гов

ачньоло

272990

мэшдо

а

‘эялоиво

кохишотвадовгоп

эн

“гов

хчньо1о

мчнаоонх4еяон

ино!

Е

#00

|%00

|%00

|%00

|%00

|%00

%

5ин91100109

ОЗОИО

9980099

ии

оннилютоо

эчниечосиие

ной

я

хчиотачо9490

709

аЧНЬо1о

949900

иапдо

я

‘ожлоньо

кохишопиевион

эн

гов

эчньо1о

нот

8

ов

мчньо1о

ихлзиьо

инамеевяо

|
$

0'0

0'0

0`0

10°

0°0

0‘

их/ио

оу

а
и1оо

ионноипесииених

чтоонножкто4и

вн

этэьов4

ч

чофооте

и

цидече

овтоьикох

эонаиопА

т

.

_

й

.

.

.

ре

От

Я

Ито

И

Ч

Ч

он

элэьов4

я

ээьвЧо1

нашотвиалоэшАзо

‘иипасини4о

хишежолганийи

‘киножонноогов

олэвкол

чи1зио

_.

у

х81%0900

вн

Чен

хихоэв

эачни

и

Чвоп

‘иидвав

я

‘атоа

ионв4от

эвегон

оп

‘эиножовноогов

ээвкЧол

иэшогнинлоашАоо

‘изипееине1о

я1очго1Еноо

хезом

а

4

фив

“чтов

эъаГоп

а

овлоэьиком

се

.

_

_

й

_

_

ни

ога

и129

Ч.

вн

элаьова

я

чили

ТНП

х8142990

...

и

ан

хихозы

зачни

и

фаоп

‘иидвае

Ча

«Гоа

и:

эъйгон

оп

#209

в9о

хелоэия

фе

Чон

вагон

а

Чэ4ои

овлоэвинох

и

и

5

и

и

<

|

-

-

-

-

-

%

ион

изькаол

газозьах

киодтнох

олонновлоточеиоди

излеляиАт4

оп

ачннедоото

‘доп

эиочдо

мэтоо

я

“(чЧАледэтиал.

ужои

ве)

009

эн

олово

илоо

я
ими

и

цово!л1о1

ч
оч

ИЗьБЧол

ди

киои

УТ

=

=

=

=

-

-

%

чгоа

извво1

валозьия

виоЧлнох

олонноалоповсион

итшуюляиАЕза

оп

хчнне99о1о

‘до4и

эмэ900

изтоо

ч

‘эАлейэнио

оп

ивинечодо4л,

хачннокаони1ок

хишои1.01291009

эн

‘киножовнооиов

олэвв4ол

и12э

я
ики

и1оэ

цовошиол

я
гГоа

извнол

до4и

вой

"ЕТ

=

=

|

=

-

-

%

тчиоя

иочэчлии

залозьех

виодлнох

олонноагогоасиоди

уецазляния4

ои

ачние4

долю

‘доди

742990

хатоо

я

Ч.

в

эн

‘и1зэ

Чпова

я
чнов

новэчлии

дофи

вгои

т

_

_

_

.

_

ь

.

зчтов

цоаэчтии

вазоэьвх

киоЧтнох

олонновуогочеиойи

итрелчийяо4

оп

мчннв@доло

‘до4и

..

*

242990

иот9до

8

‘икинтво9э41

хпчнноиаоне1А

хишо!я101281009

ЭН

‘9120

Аз

:

я

миолио

40142400

мани

ини

циине1о

хчниовойпонов

‘киножоннооов

волиньогои

о

номагавгоп

ччиоа

новочлии

доп

гой

И

(что

изьнфог

и
“гов

иоязатии

ииношонто

я)
тов

евтоэьзя

имотвееяо]

]
1

6505

8205

1105

950

$505

9505

циноФоиеси

втотесвхон

зинечонокиян

пр

5х

зиинниз

члит@лойи

нонноипилоэани

иипесиито4

пои]

1

19101

6107

-

7207

вн

винэпоазооноя

э4эфя

(иипесинвз4о

номодЧииК1э4

эиновономивн)

„ОМО„

000)

«чиэшоп

эчичирнаинох

эчиигипо2990»

ячшзонновиршавшо

понизьпинраго

5

092990)

1чиивдлоди

ноннонпилээани

вилкидиодэи

нипесиивэ4

этвачиАс4

а

онэдлоиэАиэфи

х19401.0х

эинэжилои

зоопоя

(ими)

и

иэ1эно

вЧанэп

30139990

илэонаилхэффсол4эне

и

вятозьвх

‘изэонжоивн

нэмлеевхон

винзьенЕ

эччонеи]]ТАздии-ст5550202110итовиоо

иоховонеяИ

зофидет

и

ихилэл9эне

влномел4еиэ|!

слинэкаонезоон

х

$

эинэжониа

Приложение

4

к

постановлению

Департамента

энергетики

и

тарифов

Ивановской

области

от

[2.04.2023

№

15-ин(к)/1

Финансовый

план

инвестиционной

программы

Общество

с

ограниченной

ответственностью

«Объединенные

коммунальные

системы»

(000

"ОКС")

1е

регу

в

сфере

водоотведения

на

2024

-

2029

годы

Источники

фина

нсирования

Объем

финансирования

но

видам

деятельности

Общий

объем

финансирования

№

пи

инвестиционной

программы

Волаотаедене

ИТОГО

2024

[
2025

|
2026

[
2027

2028

2029

ИТОГО

|
2024

|
2025

2026

2027

2028

2029

Финансирование

мероприятий

Г.

Собственные

средства

52

867,400]

52

867,400

0,000

0,009

0,000

0,000

0,000

52

867

52

867,400

9,000

0,009

0,000

0,000

2.

Привлеченные

средства

0,000

0,00

0,000

0,000

0,000

0.000

0.000

0,

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

3.

Бюджетное

финансирование

0,000

0.000

0,000

0,000

0,000

0,00

0,000

0,000

0.000

0,000

0,000

0,000

4.

Прочие

источники

финанирования

0.000

0.000

0,000

0.000

0,000

0.000

0.000

0,000

0.000

0.000

0.000

|

0,000

ИТОГО

по

программе:

52

867,400

0.000

0.000

0.000

0.000

0.0001

52

867.400]

52

867,400

9.000

0.000

0.005

0.000

Возврат

финансовых

средств

|.

Собственные

средства

7
552,486

7552,486]

7552,486

15

104,971

7
552,486

РЕ.

амортизационные

отчисления

2
114,696

2
114,696}

2

1
938,471

2
114,696

1.2

Прибыль

направленная

на

инвестициии

5
437,790

5
437,790]

54537,790

13

166,500}

5437,7901

5437,790]

5437,790]

54

5
437,790

2.

Привлеченные

средства

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

3.

Бюджетное

финансирование

0.000

0.090

0,000

0.000

0.004

0,000

0.000

0.000

0.000

4.

Прочие

источники

финанирования

0,000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.00

0,000

0,000

0.000

0,009

ИТОГО

по

программе:

52

867,400]

15

104.97

7552,486]

7552.486|

7552,486]

7552,486]

7552.486

15

104.971]

7552,486]

7552.486

7
552,486